CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 205/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 
054/245 - Processo Eletrônico 4741/2024 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento 
Municipal - CESAMA e Hidrogeron Tratamento de Água e Esgoto Ltda– CNPJ 13.903.093/0001-06 – 
OBJETO: Renovação contratual – VALOR: R$ 34.326,84 (trinta e quatro mil, trezentos e vinte e seis 
reais e oitenta e quatro centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses. 

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 206/2025 – LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA Nº 011/23 - Processo Eletrônico 3258/2023 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia 
de Saneamento Municipal - CESAMA e GML Engenharia Ltda– CNPJ 35.793.134/0001-91 – OBJETO:

[...]

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 208/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 060/23 - Processo Eletrônico 2947/2023 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de 
Saneamento Municipal - CESAMA e Telefônica Brasil S.A – CNPJ 02.558.157/0001-62 – OBJETO: 
Renovação contratual – VALOR: R$36.814,92 (trinta e seis mil, oitocentos e quatorze reais e noventa 
e dois centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses. 

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 209/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 060/23 - Processo Eletrônico 2947/2023 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de 
Saneamento Municipal - CESAMA e N & K Tecnologia Ltda – CNPJ 02.486.232/0001-27 – OBJETO: 
Renovação contratual – VALOR: R$42.102,96 (quarenta e dois mil, cento e dois reais e noventa e seis 
centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses. 

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 210/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 
041/24 - Processo Eletrônico 3514/2024 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento 
Municipal - CESAMA e Benner Sistemas S.A – CNPJ 02.288.055/0001-74 – OBJETO: Renovação 
contratual – VALOR: R$115.529,28 (cento e quinze mil, quinhentos e vinte e nove reais e vinte e oito 
centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses. 

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 211/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 064/23 - Processo Eletrônico 3035/2023 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de 
Saneamento Municipal - CESAMA e Federal Telecom e Serviços Ltda – CNPJ 11.655.954/0001-59 – 
OBJETO: Renovação contratual – VALOR: R$94.840,68 (noventa e quatro mil, oitocentos e quarenta 
reais e sessenta e oito centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses. 

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 212/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/25 - 
Processo Eletrônico 5434/2025 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal 
- CESAMA e R Cervellini Revestimento Ltda – CNPJ: 44.865.657/0010-88 – OBJETO: a fornecimento 
e instalação de piso de vinílico SPC clicado, acessórios e rodapé em poliestireno, a ser executado em 
unidades da Cesama – VALOR: R$ 142.500,00 (cento e quarenta e dois mil e quinhentos reais) – 
PRAZO: 03 (três) meses. 

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 213/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 105/2024 - Processo Eletrônico 5274/2024 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de 
Saneamento Municipal - CESAMA e Tutori Segurança Armada e Vigilância Ltda – CNPJ